
 

 
HOTĂRÂRE 

privind completarea Anexei nr. 2 la H.C.L. Sector 6 nr. 13 din data de 21.01.2021 privind 
organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat şi particular de pe 

raza Sectorului 6 al Municipiului Bucureşti pe anul şcolar 2021 – 2022, cu modificările şi 
completările ulterioare  

 
 

Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului Sectorului 6, Nota de fundamentare 
a Administrației Școlilor Sector 6 nr. 15950/23.11.2021 și Raportul de specialitate al  
Compartimentului Juridic și Contencios Administrativ nr. 1978/24.11.2021, din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 6;   
 Văzând avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 4 și  
nr. 5; 
 Ținând seama de: 

- prevederile art. 61 alin. (2) din Legea nr. 1/2011 a educaţiei naţionale, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- adresa Grădiniței cu program normal și prelungit ,,Căsuța Ștrumfilor” nr. 92 din data de 
08.09.2021, înregistrată la registratura Primăriei Sector 6 cu nr. 36000 din data de 13.09.2021, 
înregistrată la sediul Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 12985 din data de 16.09.2021; 

- Ordinul Ministrului Educației nr. 4982 din data de 23.08.2021; 
- adresa Grădiniței cu program normal și prelungit ,,Irina” nr. 124 din data de 24.09.2021, 

înregistrată la sediul Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 13467 din data de 24.09.2021;  
- Ordinul Ministrului Educației nr. 5114 din data de 26.08.2021; 
- avizul Inspectoratului Școlar General al Muncipiului București nr. 22361 din data de 

10.11.2021, înregistrat la sediul Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 15669 din data de 
12.11.2021; 
 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. i) coroborat cu art. 166 alin. (2) lit. l),        
art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 197 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

Consiliul  Local  al Sectorului  6 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. I. Se completează Anexa nr. 2 la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 13 din data de 
21.01.2021 privind organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat şi 
particular de pe raza Sectorului 6 al Municipiului Bucureşti pe anul şcolar 2021 – 2022, cu 
modificările și copletările ulterioare, la unități de învăţământ particular din Sectorul 6, cu 
următoarele unități de învățământ particular: Grădinița cu program normal și prelungit                
,,Căsuța Ștrumfilor”, cu sediul în București, Str. Jarului nr. 3, Sector 6 și  Grădinița cu program 
normal și prelungit ,,Irina”, cu sediul în București, Str. Nicodim nr. 27, Sector 6. 
 

 

ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 

AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  



 Art. II. Celelalte prevederi ale H.C.L. al Sectorului 6 nr. 13 din data de 21.01.2021 
privind organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat şi particular 
de pe raza Sectorului 6 al Municipiului Bucureşti pe anul şcolar 2021– 2022 rămân neschimbate. 
 Art. III. (1) Primarul Sectorului 6, Inspectoratul Școlar Sector 6 şi Administraţia 
Şcolilor Sector 6 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 (2) Comunicarea şi aducerea la cunoştinţa publică se vor face, conform competenţelor, 
prin grija Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. IV. Prezenta hotărâre poate fi contestată la instanța competentă în termenul prevăzut 
de lege. 
 
 
 
 
 
 

      
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                            pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit.  a) 
         Lucian Dubălaru                                                        din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                        Secretarul general al Sectorului 6,                              
                                                                                                          
                                  Demirel Spiridon                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.: 261 
Data: 21.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 Tel.: 037.620.4319;                              

Fax:037.620.4446;www.primarie6.ro;e-mail:prim6@primarie6.ro; facebook.com/PrimariaSectorului6      
 



                                                                                                           ANEXĂ  
                                                                                la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 261/21.12.2021 

 
 
 
 

 
 

Nr. 
crt. 

UNITATE DE 
ÎNVĂȚĂMÂNT  

NIVELUL 
ȘCOLARIZAT  

ADRESĂ NUMĂR TELEFON 

1. Grădinița cu 

program normal 

și prelungit 

,,Căsuța 

Ștrumfilor” 

PRE Str. Jarului nr. 3, Sector 6, 

București 

Tel: 0720126907 

E-mail: 

gradinitacasutastrumfilor@gmail.com 

  

2. Grădinița cu 

program normal 

și prelungit 

,,Irina” 

PRE Str. Nicodim nr. 27, Sector 

6, București 

Tel: 0723353456 

E-mail: 

office@gradinitairina.ro 

 
 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 

Lucian Dubălaru 
 
 


